
O S T R A T I C K ÝO S T R A T I C K Ý
s p e c i á l n í  s p e c i á l n í  z e m ě d ě l sz e m ě d ě l s k á  t e c h n i k ak á  t e c h n i k a

Hydraulická výkyvná sekce nožová - bočníHydraulická výkyvná sekce nožová - boční
Široký výběr doplňků a příslušenství:
• odorávací radlice - pro přesné a dokonalé 
jarní odorání
• kultivační radlička se slupicí - poskytuje 
ochranu hlavní hřídele a snižuje opotřebení 
přední části nože
• diskové krojidlo - ideální pro práci v 
zatravněném meziřadí
• přiorávací radlice - masivní pluh pro zimní 
ochranu sazenic před mrazem
• aktivní prstový kypřič - pro práci v 
extrémních podmínkách a při hloubkové 
kultivaci půdy
• hydraulická kyvná hlava - pro plynulé 
nastavování sklonu nože vždy když je 
potřeba
• superúzké provedení - pro moderní vinice 
s úzkými spony

Hydraulická výkyvná sekce nožová patří do kategorie 
pasivních strojů bez poháněných pracovních součástí, 
určených pro zpracování příkmenného pásu a prostoru 
mezi sazenicemi. Je jejím nejjednodušší představitelem s 
velmi příznivým poměrem mezi pořizovací  cenou, 
provozními náklady a užitnými vlastnostmi. Je však také 
nejuniverzálnějším a nejpřesnějším strojem se širokým 
příslušenstvím, mnoha doplňky a variantami používání. 
Je možné ji kombinovat s dalšími zařízeními jako jsou plečky nebo pásová půdní fréza. Nejčastější je 
však použití samostatné výkyvné sekce zavěšené na lehkém kultivačním traktoru. Použití v kombinaci s 
jinými, aktivními stroji, má své opodstatnění v extremních půdních podmínkách a částečně v ovocnářství. 
Hydraulická výkyvná sekce nožová firmy OSTRATICKÝ tak slouží ke snadnému a pohodlnému 
zpracování půdy a likvidaci plevelů mezi jednotlivými sazenicemi ve vinicích i sadech. Je vyráběna jako 
univerzální přídavné nářadí umožňující agregaci se všemi typy traktorů. Přesný a rychlý pohyb nože je 
ovládaný automaticky, speciálně propojeným hydraulickým obvodem a citlivým hmatačem. Ovládač 
umístěný v kabině řidiče traktoru umožňuje v kterémkoliv okamžiku ovládat všechny důležité funkce 
sekce zároveň ručně. Podle typu použitého energetického prostředku jsou možné různé varianty 
zavěšení - zadní zavěšení na plečce nebo pomocném rámu, čelní zavěšení na pomocném rámu, 
uživatelsky nejvýhodnější variantou je však boční zavěšení mezi koly traktoru. Tato konstrukce 
umožňuje dobrý výhled na pracující stroj,  plnou kontrolu práce z místa řidiče a snadnou korekci 
případných odchylek. Výkyvné sekce nožové firmy OSTRATICKÝ jsou již v základním provedení 
vybaveny slupicí s dlátem nebo s radličkou, která slouží pro lepší pronikání nože do půdy a zároveň 
chrání hřídel pracovního nože před poškozením.
 

OSTRATICKÝ,  spol. s r.o., 691 54  Týnec u Břeclavi 142aOSTRATICKÝ,  spol. s r.o., 691 54  Týnec u Břeclavi 142a
Tel./fax: +420 519Tel./fax: +420 519  342491(2),  e-mail: info@ostraticky.cz, www.ostraticky.cz342491(2),  e-mail: info@ostraticky.cz, www.ostraticky.cz


